
Protokół Nr XI/16 

z XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 17 czerwca 2016 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 10.00, zakończenie - godzina 13.30. 

 Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Pogorzelska, protokołowała Anna 

Świrydowicz. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Goście i Sołtysi zaproszeni na sesję, według załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do 

protokołu). 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Andrzej Piętka –wójt gminy, 

2. Marek Cwalina - zastępca wójta 

3. Edyta Mosakowska - skarbnik gminy, 

4. Zofia Sowul - kierownik OPS 

5. Stanisław Wróbel - kierownik referatu, 

6. Maria Wysk - podinspektor UG, 

7. Izabela Konopka - podinspektor UG, 

8. Konrad Wysk - podinspektor UG, 

9. Wioletta Wiszowata - referent UG. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i realizacji uchwał Rady Gminy za I kwartał 2016 r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grabowo za 2015 

rok, po przedstawieniu: 

a) sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grabowo w 2015 roku; 

b) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Grabowo; 

c) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku; 

d) stanowiska Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 

wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium; 

i dyskusji; 

b)  udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Grabowo. 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) określenia wzorów formularzy informacji podatkowych i deklaracji podatkowych; 

2) ustalenia wysokości diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Grabowo 

(sołtysom) i zasad ich wypłacania; 

3) ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Grabowo; 

4) zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie; 

5) zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Grabowie; 

6) ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grabowo; 

7) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i 

gimnazjum prowadzonych przez gminę Grabowo dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby 

punktów; 

8) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków; 

9) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie zadania „Remont chodnika dla 

pieszych przy drodze powiatowej Nr 1861B, relacji Kolno – Świdry-Dobrzyce, na odcinku Grabowskie –

Grabowo - 550 m”; 

10) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

11) przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grabowo; 

12) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Grabowo; 



13) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Grabowo; 

14) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Grabowo; 

15) opłaty targowej; 

16) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Grabowo jak również jednostkom 

podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego; 

17) organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grabowo; 

18) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

19) ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

6. Podjęcie uchwał finansowych w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo na lata 2016-2024; 

2) zmian w budżecie gminy Grabowo na 2016 rok. 

7. Zapytania, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 

P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. XI zwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy - p. Mirosława 

Pogorzelska, powitała radnych i wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu oraz na podstawie listy obecności radnych 

(obecnych 14 radnych) stwierdziła quorum rady do podejmowania uchwał. 

Następnie przedstawiła proponowany powyżej porządek obrad. 

W tym czasie przybył radny R. Sierzputowski i stan radnych wynosił 15 osób. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad więc został przyjęty w zaprezentowanym brzmieniu. 

 Ad. 2. Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji dostępny był w pokoju obsługi rady 

oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

Radni nie zgłosili żadnych uwag merytorycznych do treści protokołu. 

Protokół z X sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w zapisanym brzmieniu głosowało 15 radnych. Nie było głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3. Wójt Gminy p. A. Piętka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności i realizacji uchwał za okres I 

kwartału 2016 r. Poinformował między innymi, że: 

- uczestniczył w różnego rodzaju spotkaniach, tj: kongresie PIS, z Wojewodą Podlaskim, zebraniach sołeckich; 

- w tym okresie wydano 21 zarządzeń dotyczących: dodatkowych wyborów do Senatu RP, spraw organizacyjnych 

urzędu i jednostek podległych oraz spraw finansowych związanych z realizacją budżetu; 

- rozstrzygnięto przetarg na dostawę żwiru - z pierwszych dostaw wynika, że materiał jest dobry gatunkowo; 

- dokonano naprawy dróg gminnych asfaltowych; 

- złożono 8 wniosków na dofinansowanie dróg gminnych na kwotę ok. 4 mln złotych; 

- dokonano naboru 139 wniosków na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podpisano stosowne umowy;  

- uzyskano dotację na utylizację azbestu /ok. 38 tys. złotych/ z dopłata zdających w wysokości 50 zł od 1 tony  

 (szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Po wystąpieniu Wójta głos przekazano posłowi na Sejm RP p. Kazimierzowi Gwiazdowskiemu, który podziękował za 

zaproszenie i za zaangażowanie społeczności gminy Grabowo w wyborach parlamentarnych, stwierdził, że po raz 

pierwszy  jedna partia polityczna wygrała wybory i samodzielnie może podejmować decyzje ustawodawcze. W trakcie 

działalności  PIS ustanowiono program 500+ wspomagający rodziny; podwyższono dopłaty do paliwa rolnikom o 5 

groszy; wynegocjowano umorzenie III i IV raty kwot mlecznych o wartości ok. 400 mln zł. 

Poinformował, że: 

- w IV kwartale  2016 r. ogłaszane będą przetargi w ramach działania „Projektuj i buduj” w ramach inwestycji VIA 

BALTICA, z których również można skorzystać.; 

- w miesiącu lipcu ze środków NFOŚ istnieje szansa na uzyskanie dofinansowania zadań termomodernizacyjnych; 



- w miesiącu sierpniu można będzie składać wnioski  na drogi gminne ( 50% x50%). 

Zachęcał wszystkich mieszkańców do kontaktu w różnych sprawach poprzez biuro poselskie w Grajewie, życzył dobrej 

współpracy organów samorządu, realizacji zamierzeń i planów. 

Następnie głos przekazano Staroście Kolneńskiemu p. Stanisławowi Wiszowatemu, który podziękował za zaproszenie na 

sesję i poinformował o stanie realizacji spraw związanych z naprawami i budową dróg powiatowych. Stwierdził, iż stan 

dróg jest dramatyczny, np. naprawa drogi  Konopki Białystok trwała ok. 2 tygodni, w sprawie drogi do Skrody Wielkiej 

wymagany jest dokument potwierdzający działanie sieci szerokopasmowej aby uzyskać dodatkowe punkty. 

Poinformował też, że znowelizowana ustawa o farmach wiatrowych nie powoduje wyłączenia realizacji tej inwestycji na 

terenie gminy; zgodnie z ustaleniami firma ma wybudować  1 km odcinka drogi na Świdry Dobrzyce oraz drogę do 

Konopki Monety. 

Mówił również, że sytuacja szpitala w Kolnie jest bardzo trudna ze względu na brak kardy lekarskiej i pielęgniarskiej 

oraz mała liczba pacjentów na niektórych oddziałach. 

W sprawie współfinansowania budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej od Grabowa do Grabowskich zawarto 

porozumienie, iż gmina zakupi materiał a powiat wykona prace budowlane do końca października br. 

Ponadto, w sprawach dróg umówiliśmy się z gminami, że jeżeli dana gmina wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie 

budowy drogi powiatowej (przy udziale 17% kosztów) powiat będzie współfinansował taką inwestycję; w przypadku 

gm. Grabowo taki wniosek został złożony na drogę Świdry Dobrzyce-Siwki. 

Pan Wójt podziękował za wystąpienia gościom i wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę. 

 Ad.4. 1) Przewodnicząca Rady oddała głos p. E. Mosakowskiej - skarbnik gminy, która przedstawiła 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok szczegółowo omawiając część opisową sprawozdania, tj. załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 21/15 Wójta Gminy Grabowo, przedstawiła również informację o stanie mienia komunalnego gminy 

Grabowo na koniec 2015 r., opinię RIO w Białymstoku z dnia 1 kwietnia 2016 r. o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2015 r. i poinformowała, że sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca RG zapytała zebranych o uwagi i zapytania do przedstawionych informacji.  

Żadnych uwag do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono.  

Skarbnik Gminy - p. Edyta Mosakowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (projekt uchwały wraz z kompletem załączników 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

p. Marka Zielonka - przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów odczytał opinię w sprawie projektu uchwały 

(opinia Nr 11/53/16 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Żadnych wniosków merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Po wysłuchaniu opinii Komisji, w wyniku głosowania przyjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (Uchwała Nr XI/61/16 stanowi załącznik nr 7 

do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4. 2) Po przyjęciu powyższej uchwały przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie wniosku w sprawie absolutorium dla wójta z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. 

- p. Edward Chrzanowski odczytał zebranym treść wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy oraz opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 30 maja 2016 r. (wniosek Nr 11/7/16 oraz opinia RIO stanowią 

załączniki Nr 8 i 9 do protokołu). 

Radni nie podjęli dyskusji w temacie przedstawionego wniosku i opinii. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Grabowo przedstawiła Skarbnik Gminy p. Edyta 

Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Grabowo. (Uchwała Nr XI/62/16 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tej części obrad uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, 

za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

Po podjęciu uchwały o udzieleniu absolutorium Wójt - p. Andrzej Piętka - podziękował radnym za okazane zaufanie i 

wsparcie. Powiedział, że przed gminą jest wiele wyzwań, które wspólnie trzeba będzie podjąć i realizować. 

Przewodnicząca ogłosiła 15 min. przerwę. 

Dwóch radnych czasowo zwolniło się u przewodniczącej, stan radnych w tym czasie obrad wynosił 13 obecnych. 



  

Ad. 5. 1) Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji podatkowych i deklaracji 

podatkowych przedstawiła podinspektor p. M. Wysk informując, że w rozstrzygnięciu nadzorczym podjętej wcześniej 

uchwały wskazano błędy we wzorach formularzy i nakazano ich usunięcie, stąd też konieczna była zmiana wzorów i 

podjęcie niniejszej uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr  12 do protokołu). 

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. H. Brzózka przedstawił stanowisko komisji wyrażone w 

opinii do projektu uchwały (opinia Nr 11/54/16 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji 

podatkowych i deklaracji podatkowych (uchwała nr XI/63/16 stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tej części sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy Grabowo (sołtysom) i zasad ich wypłacania przedstawiła inspektor A. Świrydowicz, 

która poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Finansów przyjęto stawkę diety w wysokości 150 zł 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

W toku dyskusji głos zabrali: 

- sołtys K. Wiśniewska zapytała, dlaczego stawka nie może być w wysokości 200 zł? 

- radny K. Górski – stwierdził, że nauczyciele też nie mieli podwyżki 

- sołtys H. Bagińska stwierdziła - jak byłam radną to wnioskowałam o zrzeczenie się z diety przez radnych, nauczyciele 

też nie mieli wtedy podwyżek, 

Do uwag odniosła się skarbnik gminy stwierdzając, iż w budżecie gminy nie ma możliwości podwyższenia diety 

sołtysom do takiej kwoty.  

Z opinią o projekcie uchwały, zapoznał wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. H.. Brzózka (opinia nr 

11/55/16 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

 W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Grabowo (sołtysom) i zasad 

ich wypłacania (uchwała nr XI/64/16 stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosujących przeciw - 4 radnych i 3 radnych wstrzymało się od głosowania. 

 Ad. 5. 3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy Grabowo przedstawiła inspektor - A. Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 

18 do protokołu). 

Inspektor poinformowała, że obowiązująca aktualnie uchwała, w związku ze zmianami przepisów, zdezaktualizowała się 

i należało uaktualnić zasady dla prawidłowego trybu wynajmu lokali stanowiących mieszkaniowy zasób gminy. 

Radni nie przedstawili żadnych uwag merytorycznych do projektu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia Nr 11/56/16 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Grabowo (uchwała nr XI/65/16 stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 4) Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie przedstawiła p. Z. 

Sowul - Kierownik OPS w Grabowie informując, że uchwała wprowadza zmiany, które nakładają wprowadzone w życie 

przepisy prawne (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

Radni nie przedstawili żadnych uwag merytorycznych do projektu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (Opinia nr 11/57/16 stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie zmiany statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grabowie (uchwała nr XI/66/16 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



Powrócił na obrady 1 radny i stan radnych obecnych wynosił 14 osób. 

 Ad. 5. 5) Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Grabowie, w imieniu 

dyrektora GOK, przedstawiła inspektor A. Świrydowicz przekazując, że uchwała wprowadza zmiany, które wynikają z 

aktualnej działalności GOK - promowanie Gminy Grabowo i brak takiego zapisu w statucie (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu). 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia Nr 11/58/16 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie zmiany statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Grabowie (uchwała nr XI/67/16 stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 6) Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Grabowo przedstawiła podinspektor - p. Izabela Konopka. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez 

ZNP (projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do treści przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały wyrażone w opinii do projektu uchwały (opinia Nr 11/59/16 stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów 

obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grabowo (uchwała nr XI/68/16 stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 7) Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez gminę Grabowo dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów i przyznania poszczególnym 

kryteriom liczby punktów przedstawiła  i  uzasadniła konieczność jej podjęcia podinspektor - p. I. Konopka. 

Poinformowała, uchwała uzyskała pozytywną opinię Zarządu ZNP. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu). 

Radni nie przedstawili żadnych uwag merytorycznych do projektu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/60/16 stanowi załącznik nr 31 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych 

przez gminę Grabowo dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzania tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów (uchwała nr XI/69/16 stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 8) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawiła inspektor - A. Świrydowicz, która poinformowała, 

że w wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Podlaskiego uchylono poprzednio podjętą uchwałę ze względu na 

brak opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konsumentów i Konkurencji w sprawie projektu uchwały. Zgodnie z zaleceniem, 

projekt prezentowanej uchwały został przesłany do zaopiniowania przez Prezesa UOKiK i w obowiązującym terminie 

nie wpłynęła opinia negatywna do projektu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 

Radni nie wnieśli żadnych uwag merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów  p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii 

do projektu uchwały (opinia nr 11/61/16 stanowi załącznik nr 34 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (uchwała nr 

XI/70/16 stanowi załącznik nr 35 do protokołu). 



Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 9) Z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na 

dofinansowanie zadania „Remont chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 1861B, relacji Kolno – Świdry-

Dobrzyce, na odcinku Grabowskie –Grabowo - 550 m” zapoznał radnych zastępca Wójta Gminy -  

p. M. Cwalina, który w uzasadnieniu jej podjęcia podkreślił korzyści dla mieszkańców związane z bezpieczeństwem 

ruchu pieszego do wsi Grabowskie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu). 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/62/16 stanowi załącznik nr 37 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie zadania „Remont chodnika dla pieszych przy drodze 

powiatowej Nr 1861B, relacji Kolno – Świdry-Dobrzyce, na odcinku Grabowskie –Grabowo - 550 m” (uchwała nr 

XI/71/16 stanowi załącznik nr 38 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 10)  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków przedstawił Podinspektor p. K. Wysk informując, że należy podjąć uchwałę, gdyż już 

dwukrotnie przedłużano obowiązujące taryfy „za wodę i ścieki”. Ponadto, wzrosły realne koszty wytwarzania wody i 

utrzymania oczyszczalni ścieków, stąd zasadnym jest podwyższenie obowiązujących taryf (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 39 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do treści przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia Nr 11/63/16 stanowi załącznik nr 40 do protokołu). 

 W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (uchwała nr XI/72/16 stanowi załącznik nr 41 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14  radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych,  przeciw - 5 radnych i 1 - wstrzymał się od głosowania. 

 Ad. 5. 11) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Grabowo przedstawiła p. W. Wiszowata - referent ds. utrzymania czystości i porządku (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 42 do protokołu). Poinformowała, że zmianie uległy przepisy ustawy regulującej zasady utrzymania 

czystości i porządku, stąd koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały i innych regulujących sprawy w tej materii. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag  ani wniosków. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/64/16 stanowi załącznik nr 43 do protokołu). 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Grabowo (uchwała nr XI/73/16 stanowi załącznik nr 44 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 12) Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grabowo zaprezentowała p. W. Wiszowata 

omawiając zmiany dokonane w dotychczasowym wzorze (projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/65/16 stanowi załącznik nr 46 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Grabowo (uchwała nr XI/74/16 stanowi załącznik nr 47 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



 Ad. 5. 13) Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grabowo, jak poprzednie omówiła p. W. 

Wiszowata (projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/66/16 stanowi załącznik nr 49 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Grabowo (uchwała nr XI/75/16 stanowi załącznik nr 50 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 5. 14) Pani W. Wiszowata przedstawiła również projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Grabowo, którą należy wprowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 51 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/67/16 stanowi załącznik nr 52 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Grabowo (uchwała nr XI/76/16 stanowi załącznik nr 53 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 15) Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawiła skarbnik gminy p. E. Mosakowska (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu). 

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/68/16 stanowi załącznik nr 55 do protokołu). 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej (uchwała nr 

XI/77/16 stanowi załącznik nr 56 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 16) Skarbnik Gminy z upoważnienia Wójta Gminy zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w 

sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Grabowo jak również jednostkom podległym 

oraz wskazania organu do tego uprawnionego, tj. dodanie po paragrafie 7 § 8 w brzmieniu: „Organy uprawnione do 

udzielania ulg w spłacie należności przedstawiają Radzie Gminy Grabowo sprawozdanie dotyczące wysokości i rodzaju 

udzielonych ulg, według stanu na 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie do końca pierwszego kwartału 

następnego roku”. Następnie przedstawiła i omówiła projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 57 do protokołu). 

W uzupełnieniu p. Wójt wyjaśnił, że taki zapis wynika z warunków technicznych przedstawiania danych. 

Radni  nie zgłosili uwag merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka zapoznał ze stanowiskiem Komisji wyrażonym w 

opinii do projektu uchwały (opinia nr 11/69/16 stanowi załącznik nr 58 do protokołu). 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających gminie Grabowo jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego 

uprawnionego (uchwała nr XI/78/16 stanowi załącznik nr 59 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



 Ad. 5. 17) Pani E. Mosakowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Grabowo argumentując tym, że obowiązujące przepisy oraz zalecenia pokontrolne RIO obligują do podjęcia 

tej uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka zapoznał ze stanowiskiem Komisji wyrażonym w 

opinii do projektu uchwały (opinia nr 11/70/16 stanowi załącznik nr 61 do protokołu). 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Grabowo (uchwała nr XI/79/16 stanowi załącznik nr 62 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 18) Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiła i omówiła 

zasadność jej podjęcia p. W. Wiszowata (projekt uchwały stanowi załącznik nr 63 do protokołu). 

W sprawie projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/71/16 stanowi załącznik nr 64 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (uchwała nr XI/80/16 stanowi załącznik nr 65 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. 19) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków został przedstawiony przez p. K. Wysk (projekt uchwały stanowi załącznik nr 66 do protokołu). 

Głos zabrał Wójt Gminy informując, że gmina musi dołożyć wskazane w projekcie kwoty, aby pokryć faktyczne koszty; 

uchwała jest podejmowana zgodnie z zaleceniem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

Innych uwag i wniosków do projektu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/72/16 stanowi załącznik nr 67 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dopłat do taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (uchwała nr XI/81/16 stanowi załącznik nr 68 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nie było radnych głosujących przeciw i 3 wstrzymało się od głosowania. 

 Ad. 6. 1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo na lata 2016-

2024 przedstawiła i omówiła jednocześnie zakres i konieczność wprowadzonych zmian Skarbnik gminy - p. E. 

Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 69 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/73/16 stanowi załącznik nr 70 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Grabowo na lata 2016-2024 (uchwała nr XI/82/16 stanowi załącznik nr 71 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 



 Ad. 6. 2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2016 rok przedstawiła  

p. E. Mosakowska omawiając szczegółowo załącznik nr 3 do uchwały dotyczący zwiększenia dochodów i wydatków 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 72 do protokołu). 

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do 

projektu uchwały (opinia nr 11/74/16 stanowi załącznik nr 73 do protokołu). 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo 

na 2016 rok (uchwała nr XI/83/16 stanowi załącznik nr 74 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 7 W tym punkcie obrad: 

1) Sołtys wsi Łebki Małe podziękowała za naprawę drogi, umieszczenie przy drodze luster oraz zwróciła się z 

prośbą o uprzątnięcie skruszonego asfaltu. 

2) Radna M. Konopko zwróciła się z prośbą o oczyszczenie poboczy z krzaków przy drodze na Obrytki oraz o 

poprawienie drogi gminnej do Kownacinka. 

W odpowiedzi Wójt poinformował, że jak tylko poprawią się warunki pogodowe prace zostaną wykonane. 

 Ad. 8. Z uwagi na wyczerpanie ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy  

p. M. Pogorzelska zamknęła XI sesję Rady Gminy Grabowo. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

Protokołowała:       /-/ Mirosława Pogorzelska 
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